icraat-ı askeriye ile esrâr-ı harbiyenin gazetelerde neşredilmesinin menedilmesi hususunda

askeri matbuat kanunu ceza kanunnamesine ek layihaların tanzimi dile getirilmiştir (BOA,

ŞD., 658/35, (11/09/1332-3 Ağustos 1914).

Başçavuş Mecmuası

İlk sayısını Rumî 10 Temmuz 1328/23 Temmuz 1908 tarihinde yayınlayan mecmuanın

birinci nüshasının künyesinde sahibi Mağmûm, İdarehanesi, Bâb-ı âli caddesinde daire-i

mahsusa olarak verilmiştir. Yine künyesi dâhilinde “Mekatib-i askeriye talebesine ve sınıf-ı

muhtelife küçük zâbitâna mahsus musavver haftalık askeri risaledir.”

Dersleri”, “Küçük Zâbit Mektebinde İstihkâm Dersleri”, “Atı Vurulan Süvari Ne Yapar?”,

“Endaht Dersleri”, “Küçük Zâbit Tarafından Manganın Şekli Usul Talim ve Terbiyesi”,

“Askeri Hikâye”.

Başçavuş Mecmuası’nın altıncı sayısı ilk sayfasında Bosna Mekteb-i Harbiye’sinden

birincilikle mezun olan Cemal Efendi’nin üniformalı portresi ile 16 Ağustos 1328/29 Ağustos

1912 tarihinde yayınlanmıştır. Başmakale olarak “Genç Askerlere Öğütler-4-” başlıklı yazı

dizisi yer almaktadır. İç sayfalarda vazifelerinde başarılı olarak taltif alan küçük zâbitâna ait

haberlerin yer aldığı sayıda şu başlıklara yer verilmiştir: “Genç Askere Öğütler -4-”,

Çünkü o

askerliğin üzerinden otuz sene gibi uzun bir zaman geçtiği halde meşy ve tavrında askerliğe

mahsus gürbüzlüğü muhafaza etmiş idi. Sokakta askerce hatvelerle yürür onun muntazam ayak

seslerinden görmeden herkes Veli Çavuş olduğunu bilirdi..(Veli Çavuşun Öğüdü”,23 Ağustos

1328 / 5 Eylül 1912, Başçavuş, S.7. s.1).

Mecmua, yedinci sayısında Kuzey Afrika’da İtalyanlarla olan mücadele eden birliklere

yönelik çok sayıda habere de yer vermiştir. Bingazi cihetlerinde teşkil edilen kıtaata verilen

mukaddes sancaklarımızdan üç adedi yedinci sayının 105. sayfasında haber yapılmıştır. Uç

Makale, dönemin askeri gazetelerinden olan Zafer gazetesinin altıncı ve on birinci sayılarında

yer alan ve “. م .ع -Ayn Mim” kısaltmalı imzayla yayınlanan “Askeri Bisikletler” başlıklı

makalelere atfen kaleme alınmıştır. (Ayn Mim, “Askeri Bisikletler”, Zafer Gazetesi, 5 Nisan

1328/ 18 Nisan 1912, S.6.) Özellikle atlı süvarilerin bisiklet tercih etmeleri konusunda başka

askeri gazetelerde de haberler mevcuttur. (Bkz. Kılınç Gazetesi, “Terakkiyat-ı Medeniyenin

Askerliğe Ait Aksamından -4- Atlı Piyade ve Velosipidler”, 15 Kanun-ı Sani 1325/28 Ocak

1910, S.5.)